
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 

Ufficio 1° 

_______________________________________________________________________ 
Referente regionale PNSD: Prof.ssa Anna Rita Vizzari - e-mail annarita.vizzari@posta.istruzione.it  

Cagliari, 14/02/2021 
 

• Alle/Ai componenti del Comitato in parola 

• Al sito web 
 

OGGETTO: Protocollo d’Intesa USR-Primaidea - Aggiornamento composizione del Comitato Tecnico-Scientifico 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto MIUR n. 851/2015 (“Piano Nazionale Scuola Digitale”); 
VISTO il Decreto MIUR-DGEFID n. 356/2019 (Équipe Formative Territoriali - Approvazione Graduatorie regionali); 
VISTO il Protocollo d’Intesa USR Sardegna n. 507/2021 (“Trasmissione di video didattici e videotutorial per la scuola 

sui canali web e del digitale terrestre di Matex TV”) e in particolare l’art. 6 (Comitato Tecnico-Scientifico); 
VISTO il proprio Decreto n. 1852/2921 (aggiornato con Decreto n. 2231/2921), con il quale si costituiva il Comitato 

Tecnico-Scientifico, includente i componenti dell’Équipe Formativa Territoriale Sardegna per la durata del 
rispettivo incarico, 

CONSIDERATO che dal 01/07/2021 la composizione dell’EFT si è arricchita di 4 nuovi componenti,  
  

DECRETA 
 
che, nell’ambito del Protocollo d’Intesa USR-Primaidea, il Comitato tecnico-scientifico - lato USR - è da ritenersi aggiornato alla 
luce dei nuovi incarichi esplicitati con nota 17856 del 29/09/20211 e pertanto composto come segue: 
 

Nominativo Appartenenza 
Prof.ssa  Anna Rita Vizzari Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna  

Prof.ssa  Alessia Cocco Équipe Formativa Territoriale Sardegna 

Prof.ssa  Costantina Cossu Équipe Formativa Territoriale Sardegna 

Prof.ssa  Caterina Ortu Équipe Formativa Territoriale Sardegna 

Docente  Nicoletta Cao Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna - Équipe Formativa Territoriale Sardegna (dall’A.S. 2021/22) 

Docente  Antonella Sanna Équipe Formativa Territoriale Sardegna (dall’A.S. 2021/22) 

Docente  Gabriella Colucci Équipe Formativa Territoriale Sardegna (dall’A.S. 2021/22) 

Prof.  Nicolò Gherardo Olivieri Équipe Formativa Territoriale Sardegna (dall’A.S. 2021/22) 

  
 

La componente lato Primaidea rimane così composta: 

• Dr. Graziano Di Paola  Società Primaidea, 

• Dr. Alessandro Aramu Società Primaidea. 
 

 
Per la funzione dei Comitato si rimanda all’art. 6 del Protocollo d’Intesa USR Sardegna n. 507/20212. 
Il Comitato tecnico-scientifico, coordinato dallo scrivente Ufficio, si confronta - laddove necessario - su piattaforma on-line 

dedicata.  
Nessun compenso o gettone o rimborso spese è dovuto alle/ai componenti del Comitato tecnico-scientifico, che resta in vigore 

per la durata del protocollo d’intesa fra USR e Primaidea; invece la partecipazione delle/dei singole/i componenti è in vigore per 
la durata del rispettivo incarico presso l’ente o l’ufficio sopraindicato s.v. “Appartenenza”. 

Il DIRETTORE GENERALE 
Francesco Feliziani 
(firmato digitalmente) 

 
 

 
1 Link: www.sardegna.istruzione.it/allegati/2021/Allegato%202021-507%20-%20Protocollo%20Intesa%20USR-Primaidea.pdf. 
2 Link: www.sardegna.istruzione.it/allegati/2021/m_pi.AOODRSA.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0017856.29-09-2021.pdf. 

mailto:annarita.vizzari@posta.istruzione.it
http://www.sardegna.istruzione.it/allegati/2021/Allegato%202021-507%20-%20Protocollo%20Intesa%20USR-Primaidea.pdf
http://www.sardegna.istruzione.it/allegati/2021/m_pi.AOODRSA.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0017856.29-09-2021.pdf

		2022-02-14T09:35:54+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2022-02-14T15:55:09+0100
	protocollo




